[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   28 августа 2017 года
	                                                          № 130.1

город Глазов

Об открытии школьных автобусных маршрутов
на 2017-2018 учебный год
В связи с началом учебного года, в соответствии с Положением об обеспечении безопасной перевозки обучающихся образовательных учреждений в Глазовском районе,  утвержденным Постановлением Администрации МО «Глазовский район» от 20 июня 2014 года  № 46.1, на основании результатов комплексной проверки эксплуатационного состояния дорожной сети маршрутов движения школьных автобусов от 23.08.2017  Администрация муниципального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Открыть следующие школьные автобусные маршруты на 2017-2018 учебный год:
  МОУ «Дондыкарская СОШ»
- «д.Дондыкар – д.В.Слудка»;

- «д.Дондыкар – д.Чажай»;

- «д.Дондыкар – д.Шудзя»;

- «д.Дондыкар – д.В.Богатырка»;
МОУ «Пусошурская СОШ»
- «д.Пусошур – д.Ураково- д.Отогурт»;

- «д.Пусошур – д.Кочишево»;
МОУ «Октябрьская СОШ»
- «с.Октябрьский – д.Трубашур»;

- «с.Октябрьский – д.Омутница»;
- «с.Октябрьский – д.Умск»

МОУ «Ключевская СОШ»
- «д.Удм.Ключи – д.Гулеково»;

- «д.Удм.Ключи – д.Педоново- д.Гулеково»;

- «д.Удм.Ключи – д.Тугбулатово»;
МОУ «Понинская СОШ»
- «с.Понино – д.Золотарево - п.Сева»;
- «с.Понино - д.Полдарай»

МОУ «Куреговская СОШ»

- «д.Курегово – д.Чиргино»;

- «д.Курегово – д.Самки»;

- «д.Курегово – д.Коротаево»;
МОУ «Кожильская СОШ»
- «д.Кожиль – д.Чура»;

- «д.Кожиль – д.Карасево».
2. Начальнику Управления образования Администрации муниципального образования «Глазовский район» Русских Т.П.:
- обеспечить контроль  за назначением ответственных лиц за перевозку учащихся по каждому школьному автобусному маршруту;

- обеспечить контроль за целевым использованием школьных автобусов;

-обеспечить безопасные условия движения транспорта на автодорогах школьных автобусных маршрутов.
3. Руководителям образовательных учреждений привести паспорта школьных автобусных маршрутов в соответствие с требованиями правил перевозки.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить   на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Глазовский район»  Е.А.Попову.
Первый заместитель главы Администрации

муниципального образования

«Глазовский район» по экономике,

имущественным отношениям и финансам

Ю.В.Ушакова
Т.П.Русских
5 91 08
СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы Администрации

Муниципального образования «Глазвский район»

Е.А.Попова
Начальник правового отдела

Н.А.Трефилова

Начальник организационного

отдела Аппарата

Н.А. Кандакова

Рассылка:

2 экз – Администрация
1 экз. – Е.А.Поповой
2 экз. – Управление образования